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läkemedelsförmånsverket 
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Sammanfattning 
Karlstads kommun har utsetts till remissinstans för Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket rapport - Omsättningslagring av vissa läkemedel 
för stärkt försörjningsberedskap. Vård- och omsorgsnämnden har fått i 
uppdrag att besvara remissen för Karlstads kommuns räkning. I remissen 
ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller materialet i 
rapporten.  

 
Karlstads kommuns synpunkter 
Karlstads kommun har tagit del av rapporten och ser positivt på att 
läkemedelsföretag ska ha en skyldighet att lagerhålla vissa läkemedel i 
Sverige i syfte att säkerställa en god försörjningsberedskap. Majoriteten av 
de läkemedel som hanteras inom kommunal hälso- och sjukvård är 
förskrivna på recept och skyldigheten kommer att förbättra tillgången av 
läkemedel för kommunens omsorgstagare.  
Det är även positivt att läkemedlen ska lagerhållas i den ordinarie 
försörjningskedjan och omsättas löpande genom försäljning. Restsituationer 
av läkemedel är redan idag under normala omständigheter ett problem som 
denna omsättningslagring skulle kunna minska.  
Karlstads kommun har inga synpunkter på de förslag som lämnas i 
rapporten eftersom de inte har någon direkt påverkan på utförandet av den 
kommunala hälso- och sjukvård men vill särskilt framföra att 
läkemedelsförsörjningen till personer med dosdispenserade läkemedel 
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kommer vara sårbar i kris och krig. I kommunal hälso- och sjukvård är det 
mycket vanligt med dosdispenserade läkemedel och det finns inget lager att 
plocka ifrån vid försenade eller uteblivna leveranser. De personer som får 
läkemedel dosdispenserade tillhör ofta sårbara grupper och en säker 
läkemedelsförsörjning är en förutsättning för en god och nära vård. Det är 
därför angeläget att det tas fram en nationell kontinuitetsplan för 
dosdispenserade läkemedel. Dessutom behöver lagerhållningen av 
läkemedel på lokala öppenvårdsapotek öka om dosrecept i en krissituation 
ska kunna ställas om till recept i originalförpackning. 

 
 
Stefan Jonsson       Liridona Rama 
ordförande vård- och omsorgsnämnden       vård- och omsorgsdirektör 
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